123, 7. μετὰ τὴν ἀνάληψιν] Haec non e Philonis loco superius dicto, sed aliunde a Judaeorum magistris didicit Clemens. Nam licet Deuteronom. cap. 34, 5, 6. Moses mortuus et in quadam valle sepultus fuisse dicatur; erat tamen inter Judaeos vetus et constans opinio, eum in coelos fuisse assumptum. Hinc Maimonides praefat. sua in Talmud: "Sic dixerunt magistri nostri: Moses, magister noster, non est mortuus, sed ascendit, ac Deo in coelo ministrat." Quod sic accipiebant nonnulli, ac si post mortem reddita fuisset ipsius corpori anima, quia Judaeorum magistri putabant vere mortuum fuisse, ut patet ex longissima fabula in Rabbith in ultimum Deuteronomii Parascha, ubi narrat Deum ad Mosem in verticem montis descendisse, et eum osculando animam e corpore eduxisse: verum Josephus eum ἀφανισθῆναι refert, quo modo de Enocho et Elia loquitur, sed sese mortuum scripsisse, ne Judaei δὲ ὑπερβολὴν τῆς ἀρετῆς πρὸς τὸ θεῖον αὐτὸν ἀναχωρήσει τολμήσωσιν εἰπεῖν· "propter virtutis praestantiam eum in divinum numen recessisse affirmare audent." Antiquit. lib. 4. cap. ult. p. 132. edit. Genev. Porro ejus corpus non inventum, angelico ministerio custoditum nonnulli putabant, ne cederet in potestatem diaboli τοῦ ἔχοντος τὸ κράτος τοῦ θανάτου, ut scriptor ad Hebraeos loquitur cap. 2, 14, quem "Samaelem," et "angelum mortis" Hebraei vocant, et cujus imperio aiunt defunctorum corpora in pulverem dissolvi. Hanc Moisaici corporis custodiam indicari putabant in Epistola Judae vers. 9. Clemens noster Adumbrat. in Jud. 9. "Quando Michael archangelus cum diabolo disputans altercabatur de corpore Moysis. Hic confirmat eum diabolo disputans altercabatur de corpore Moysis. Hic confirmat assumptionem Moysis." Quod in coelum fuerit receptus, colligebant praeterea ex Evangeliiis, ubi cum Elia apparuisse refertur. Matth. 17, 3; Marc. 9; Luc. 9. POTT.

123, 8. ἐν δὲ ἡλικίᾳ] Philo paulo post: Ἀριθμοὺς μὲν οὖν καὶ γεωμετρίας, τῆς τε ῥυθμικῆς καὶ ἀρμονικῆς καὶ μετρικῆς θεωρίας, καὶ μουσικῆς τὴν σύμπεσσαν, διὰ τὴν χρῆσιν ὀργάνων, καὶ λόγων τῶν ἐν ταῖς τέχναις καὶ διεξέδοις τοικαυτέραις, Αἰγυπτίως οἱ λόγοι παρέδοσαν· καὶ προσέτι τὴν διὰ συμβόλων φιλοσοφίαν, ἣν ἐν τοῖς λεγομένοις ἱεροῖς γράμμασι ἐπιδεικνυνται, καὶ διὰ τῆς τῶν ἰσὺν ἀποδοχῆς, ἃ καὶ θεῶν τιμαῖς γεραίρουσιν. τὴν δ' ἄλλην ἐγκύκλιον παιδείαν Ἑλλήνης εἰδίασκον· οἱ δ' ἐκ τῶν πλησιοχώρων, τὰ τε Ἀσσύρια γράμ-

regendorum cura incumbit; 2^o ad subditos, *ἰδωτικῶν τῶνδε*, quorum est imperantibus parere. **POTT.** Non cogitandum de *κομικῶν*.

132, 16. *Ἐπεὶ τὸ μὲν νομικὸν*] Eorum, quae jam dicit, sensus sic se habet, praeterea a Mose edoctus Plato legalem quidem scientiam ad humanae societatis generationem et institutionem, politicam vero ad ejusdem amorem et concordiam spectare, libris De legibus philosophum in Epinomidis libro totius generationis, quae per errantia in caelo corpora fit, peritum adjecit: et alterum philosophum Timaeum, astronomiae et coelestium corporum motus, consensionis ac communionis inter se invicem studiosum, libris De republica comitem dedit. **POTT.**